
  Strona 1 z 23                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 05.05.2021r. 
 

 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na usługę ubezpieczenia Powiatu Lubartowskiego wraz z jednostkami 
organizacyjnymi 

 
 

WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI SWZ  NR 47/2021/Lubartów 

 
Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Lubartowskiego wraz z jednostkami 
organizacyjnymi, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 
odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących 
zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 
 
 
 
Dotyczy zadania II Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych Powiatu Lubartowskiego 
 
1. Proszę o objęcie ubezpieczeniem Assistance pojazdów osobowych oraz ciężarowych do 
DMC 3,5 t, których wiek nie przekracza 20 lat 

Wobec powyższego proszę o wykreślenie z zakresu Assistance: autobusów nr rej. LLB 
59090, LLB 15533 oraz pojazdu osobowego nr rej. LLB 7E50 z 1998 roku 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
2. Wartość zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w 3 ostatnich latach dotyczy OC 

zarządcy drogi 
- liczba zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach 
-w jakiej ilości i wielkości odnotowane szkody związane były ze zła jakością dróg 
-liczba zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach 
Odpowiedź: 2018 1 szkoda    1 odmówiona 
2019 13 szkód 13 odmówionych 
2020 9 szkód   7 odmówionych 2 zapłacone 3902,92 
2021 5 szkód   3 odmówione 2 zapłacone 4581  
brak rezerw 
 

3. Czy zaproponowany w SWZ program ubezpieczenia obowiązywał w latach 
ubiegłych, jeżeli nie to co i kiedy się zmieniło? 

Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia był podobny do obecnie wnioskowanego. 
 



  Strona 2 z 23                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

4. Czy jest możliwe wprowadzenie udziału własnego w szkodach z tytułu zarządcy 
drogi? 

-Czy jest możliwe wprowadzenie limitu odpowiedzialności za szkody z dróg? 
-Czy jest możliwe wprowadzenie klauzuli wyłączającej odpowiedzialność ubezpieczyciela 
w przypadku stwierdzenia braku reakcji zarządcy po trzech dniach od zgłoszenia zagrożenia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy integralnej w 
wysokości 400 zł dla OC dróg. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
Limit na OC dróg zgodnie z SWZ. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli wyłączającego odpowiedzialność 
ubezpieczyciela w przypadku stwierdzenia braku reakcji zarządcy po trzech dniach od 
zgłoszenia zagrożenia. 
 

5. Zgodnie z wewnętrznymi przepisami 
-Jak często dokonywane są objazdy kontrolujące stan nawierzchni i innych elementów 
wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg 
-Maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia ( między innymi chodzi o 
zabezpieczenie dziur i ustawienia znaków) 
-Sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia( miedzy innymi chodzi o zabezpieczenie dziur i 
stawienia znaków). 
Odpowiedź: - Objazdy wykonujemy co 2 tygodnie 
- Czas reakcji na zgłaszane zagrożenia wynosi od 2 godzin do kilku miesięcy w 
zależności od warunków atmosferycznych oraz skomplikowania prac.  
- Sposób reakcji na zgłaszane zagrożenia - miedzy innymi zabezpieczenie 
oznakowaniem oraz uzupełnienie ubytków w jezdni i poboczu 
 

6. W przypadku gdy bieżące usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest 
zalecane podmiotom zewnętrznym jakie są to podmioty , gdzie posiadają zawarte 
umowy OC zarządcy drogi. 

Odpowiedź: Usuwanie martwych zwierząt z jezdni: Mirosław Cabaj – Zbiornica 
Skórzec 
 

7. Proszę podać wysokość roszczeń w przypadku szkód odmówionych za ostatnie 3 
lata? 

Odpowiedź: Brak danych 
 

8. Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg w 
mieście i czy zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające 
czynności naprawczych 

Odpowiedź: Tak 
 

9. Prosimy o podanie informacji z jakimi zarządcami dróg Zamawiający ma 
podpisane umowy na zimowe i letnie utrzymanie dróg. Prosimy o wymienienie 
konkretnych podmiotów. 

Odpowiedź: Zarząd Dróg Powiatowych w Lubartowie, ul. Krańcowa 6 



  Strona 3 z 23                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
10. Które drogi samorządowe i na jakich odcinkach były lub są remontowane w roku 

2019,2020r? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią załączonej tabeli dotyczącej inwestycji. 
 

11. Jaki majątek i o jakiej wartości jest narażony na szkody powodziowe? 

Odpowiedź: W ocenie Zamawiającego nie ma takiego majątku 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

12. Czy znajdują się budynki pod nadzorem konserwatora zabytków, jeśli tak to 
wnioskujemy o wprowadzenie limitów? 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 

13. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w kradzieży zwykłej w 
wysokości 500zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy integralnej w 
wysokości 300 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 

14. Prosimy o podanie informacji o istniejących , bądź planowanych remontach, 
inwestycjach i przebudowach? 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 

15. Czy dla wszystkich ubezpieczeń w sprawach nieuregulowanych mają 
zastosowanie owu danego Ubezpieczyciela? 

Odpowiedź: Tak 
 

16. W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie wyłączenia szkód 
polegających na zapadaniu i usuwaniu się ziemi w wyniku szkód górniczych w 
rozumieniu ustawy prawo geologiczne i górnicze oraz na wyłączeniu szkód 
polegających się na zapadaniu się i usuwaniu się ziemi w wyniku działalności 
człowieka . Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony 
wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności  człowieka. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

17. Dla mienia wyłączonego z eksploatacji  wnioskujemy o wyłączenie z ochrony 
ryzyka dewastacji  



  Strona 4 z 23                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

O jakiej wartości zostaje zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji. Jaki jest stan 
techniczny i zabezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji. Dla mienia wyłączonego z 
eksploatacji wnioskujemy o wprowadzenie zabezpieczeń dodatkowych tj 
-teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze nocnej 
oraz całodobowo dozorowany 
-wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane , odłączone od źródeł 
zasilania oraz regularnie kontrolowane 
-gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w gotowości do 
użycia 
. Jeśli są budynki wyłączone z eksploatacji wnioskujemy o wprowadzenie obowiązku 
zamknięcia głównego zaworu doprowadzającego wodę. 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 

18. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka 
działanie człowieka tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, 
błędną obsługę  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 50 000 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

19. Prosimy o informację czy zabezpieczenia przeciwpożarowe i 
przeciwkradzieżowe są zgodne z wymogami prawa? Prosimy o informacje jakie 
zabezpieczenia przeciwpożarowe są zastosowane w mieniu Zamawiającego oraz 
podległych jednostkach 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ 

20. Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia 
przeciw przepięciowe, instalację odgromową? Jeżeli niektóre nie posiadają? 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 

21. Czy do ubezpieczenia są zgłoszone instalacje solarne ? Jeśli tak prosimy o 
podanie wartości instalacji solarnych. Jeśli nie ma instalacji solarnych 
zgłaszanych do ubezpieczenia w przyszłości takie instalacje solarne będą mogły 
zostać objęte ochroną na zasadzie owu i warunków indywidualnych jeśli chodzi 
o zakres i cenę 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 

 

22. Czy w mieniu od wszystkich ryzyk zostały zgłoszone do ubezpieczenia 
pustostany. Prosimy o podanie wykazu budynków/budowli przeznaczonych do 



  Strona 5 z 23                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

rozbiórki i/lub pustostanów z podaniem ich lokalizacji i jednostkowych sum 
ubezpieczenia. Prosimy o opis techniczny tego typu budynków 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 

23. W mieniu od wszystkich ryzyk czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone 
pustostany, budynki przeznaczone do rozbiórki , wyburzenia, budynki w złym 
lub awaryjnym stanie technicznym . Prosimy o podanie ich lokalizacji i wartości 
jednostkowych. Czy istnieje możliwość wyłączenia z ubezpieczenia 
budynków/budowli przeznaczonych do rozbiórki ,wyburzenia, pustostanów, 
budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym. Jeśli nie ma możliwości 
wyłączenia  z ubezpieczenia budynków i budowli przeznaczonych do rozbiórki, 
wyburzenia, i/lub pustostanów, budynków w złym lub awaryjnym stanie 
technicznym wnioskujemy o objęcie tych budynków w zakresie podstawowym ( 
flexa) 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 

24. W odniesieniu do imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC 
czy Zamawiający potwierdza że zakres ochrony nie będzie obejmował imprez 
motorowych, wodnych, rowerowych, samochodowych, lotniczych, 
motorowodnych, ekstremalnych. Jeżeli tego typu imprezy mają być objęte 
ochrona prosimy podać ich wykaz 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

25. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy wśród budynków i 
budowli zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki z palnym pokryciem 
dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, 
deszczułki. Prosimy o wykaz takich budynków ze wskazaniem wartości 
jednostkowych poszczególnych budynków 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ 

26. Prosimy o informację iż ubezpieczeniem nie będzie objęte ryzyko związane z 
posiadaniem, zarządzaniem lub administrowaniem wysypiskiem śmieci, 
sortownia, spalarnią odpadów lub zakładem recyklingu 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

27. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy wszystkie budynki i 
budowle zgłoszone do ubezpieczenia posiadają roczne i pięcioletnie przeglądy 
budowlane potwierdzające właściwy stan techniczny- nie są zagrożone katastrofą 



  Strona 6 z 23                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

budowlaną i nie znajdują się w stanie przedawaryjnym. Jeśli tak prosimy o 
informację które to budynki/budowle i jaka jest ich wartość 

Odpowiedź: Wszystkie przeglądy realizowane zgodnie z wymaganiami prawnymi 

28. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy w obiektach 
budowalnych zgłoszonych do ubezpieczenia są przechowywane materiały 
niebezpieczne pożarowo a jeżeli tak czy są przechowywane w miejscach 
wydzielonych i przystosowanych do tego celu 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 

29. W odniesieniu do ryzyka katastrofy budowlanej z odpowiedzialności 
ubezpieczyciela prosimy o wyłączenie szkód 

-wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub 
remontu wymagającego uzyskanie pozwolenia na budowę 

- powstałych w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach 

-w budynkach przeznaczonych do rozbiórki 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

30. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie że w ramach sumy 
ubezpieczenia budowli nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia drogi, mosty, 
wiadukty, tory , kable lub linie przesyłowe 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

31. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych dla: 

-dla ryzyka deszczy nawalnego, zalania, powodzi-5% wartości szkody minimum 2000zł 

-dla budynków i budowli o konstrukcji drewnianej -5% wartości szkody minimum 5000zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

32. W odniesieniu do klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i 
przeciwkradzieżowych wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: Zabezpieczenia 
uznaje się za wystarczające o ile w momencie szkody były sprawne , 
konserwowane zgodnie z zaleceniami producenta i przepisami prawa 



  Strona 7 z 23                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

33. W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej wnioskuje o potwierdzenie iż 
ochroną ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody z tytułu 
prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej w tym poza miejscem 
ubezpieczenia ( zawody, wycieczki, obozy itp.) nie dotyczy sportów 
ekstremalnych, motorowych, lotniczych  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

34. Jeśli ochroną mają zostać objęte budynki nieużytkowane prosimy o podanie 
wartości tych budynków, przeznaczenia, konstrukcji, stanu technicznego? Czy 
budynki są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak w jaki sposób? Jaka jest odległość 
budynków nieużytkowanych do OSP lub PSP?  Czy instalacje w budynkach 
nieużytkowanych są na bieżąco konserwowane? Od kiedy klient jest w 
posiadaniu budynków nieużytkowanych? Od kiedy budynki są nieużytkowane? 
Jakie jest otoczenie budynków niezużytkowanych? 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 

35. Czy w okresie ubezpieczenia jest planowane wyłączenie z eksploatacji 
budynków? Jeśli tak które to budynki i jaka jest ich wartość? 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 

36. Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie stosowanie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie , należy wskazać 
budynki nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 

37. Czy były szkody w budynkach nieużytkowanych  jeśli tak jakie to były szkody w 
budynkach nieużytkowanych 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 

38. Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki 
wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one 
zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



  Strona 8 z 23                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

39. W nawiązaniu do treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych  proszę o 
informację na temat rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych stosowanych w 
mieniu Ubezpieczającego oraz w podległych jednostkach. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ. 
 

40. Proszę o informację na temat zabezpieczeń przeciw kradzieżowych 
zastosowanych w mieniu Ubezpieczającego i jednostkach podległych. W 
przypadku braku takiej informacji proszę o potwierdzenie, że będą miały 
zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych wymaganych zabezpieczeń. 

Odpowiedź:  Zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ. 
 

41. Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych 
do ubezpieczenia  mienia dla których informacja ta nie została wskazana o 
następujące dane : 
- rok budowy 
- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian 
- rodzaj pokrycia dachu 

- określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, 
dostateczny, zły, awaryjny 
- informacji o zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych,  

Odpowiedź: Wszystkie możliwe do zdobycia informacje są zawarte w załączniku nr 7 do 
SWZ. 
 

42. Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do 
wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie 
techniczne 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

43. Proszę  o wykaz  przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 
lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz 
zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-
kanalizacyjna, instalacja centralnego- ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, 
instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, 
pokrycie dachu) 

Odpowiedź: Nie ma możliwości uzyskania tak szczegółowych informacji. 
 

44. Proszę o wykaz planowanych remontów w  okresie najbliższych 2 lat, w jakim 
zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość. 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 

45. Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? 



  Strona 9 z 23                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Nie 
 
46. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o 

uzupełnienie następujących informacji: 
a/   łączna ilość starodruków i inkunabułów 
b/   wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu 
c/   prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub 
inkunabuły 
d/   prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i 
przeciwkradzieżowych w ww. miejscach ubezpieczenia 

Odpowiedź: Nie dotyczy 
 

47. Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w 
jednej lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić takiej lokalizacji.  
 

48. Czy Zamawiający  w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie 
wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? Jeśli tak co zmieniło się w 
zapisach SIWZ w stosunku do poprzedniego SIWZ 

Odpowiedź: Tak 
 

49. Czy Zamawiający  w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie 
określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach 
poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź: Zakres zbliżony do obecnego. 
 
50. Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w  ubezpieczeniach w okresie 

ostatnich 3 lat? 
Odpowiedź: Na podobnym poziomie co obecnie.. 
 

51. Czy Zamawiający  posiada/zarządza/administruje  wysypiskiem śmieci i/lub 
zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych 
informacji: 
a. Gdzie się znajduję – adres 
b. Od kiedy funkcjonuje 
c. Na jak dużym obszarze 
d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy 
e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska 

Odpowiedź: Nie 
 



  Strona 10 z 23                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

52. Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 
roku proszę o  podanie wysokości  wypłaconych  odszkodowań lub wysokości 
poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia 

Odpowiedź:  Nie było szkód powodziowych 
 

53. Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę 
o  podanie wysokości  wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych 
strat w przypadku braku ubezpieczenia 

Odpowiedź: Nie było szkód w skutek podtopienia 
 

54. Odnośnie mienia znajdującego  gdzie wystąpiło podniesienie się wód 
gruntowych proszę o  podanie wysokości  wypłaconych poszczególnych 
odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku 
ubezpieczenia 

Odpowiedź:  Brak szkód 
 

55. Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i 
zalania powstałe wskutek  podniesienia się poziomu wód gruntowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

56. Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej 
w wysokości 1000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

57. Prosimy o podanie budynków o konstrukcji ścian drewnianej? 
Odpowiedź: Zgodnie z rejestrami majątku  
 

58. Prosimy o podanie czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje solarne czy 
też instalacje fotowoltaiczne,  jeśli są prosimy o podanie kiedy zostały 
zamontowane , czy są na gwarancji? 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 

59. Prosimy o potwierdzenie, iż  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki 
Pomocy Społecznej/GOPS chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające 
opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie  
zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 



  Strona 11 z 23                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
60. Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodki 

Pomocy Społecznej/GOPS przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz 
zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS/GOPS. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

61. Prosimy o potwierdzenie, że  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki 
Pomocy Społecznej /GOPSposiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego 
oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane 
w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

62. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z 
przeniesienia chorób zakaźnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

63. Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona 
ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za 
szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód 
wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa 
Ubezpieczonego ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

64. W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie dla budynków 
nieużytkowanych oraz drewnianych jeden wspólny limit odpowiedzialności w 
wysokości 100.000,00 na jeden i wszystkie zdarzenia z franszyzą redukcyjną 
10% wartości szkody nie mniej niż 1000zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 zł 
na jeden i wszystkie zdarzenia z franszyzą redukcyjną 10% wartości szkody. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

65. W odpowiedzialności cywilnej wnioskujemy o wyłączenie w decyzjach 
administracyjnych wszelkich roszczeń bezpośrednich i pośrednich związanych z 
epidemią i pandemią 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 12 z 23                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
66. Wnioskujemy o włączenie klauzuli informacyjnej w przypadku zawarcia umowy 

ubezpieczenia w poniższej treści 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę 
zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego 
niniejszą umową ubezpieczenia.  
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych 
nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 
ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego 
się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii 
jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym: 
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 
powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 
organizmami 
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 
utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

67. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi punktu szczepień. 
Natomiast w przypadku gdy prowadzi prosimy o wyłączenie tej formy 
działalności z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

68. W klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o określenie limitu kwotowego lub 
procentowego 

Odpowiedź:  
 
Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych  
 



  Strona 13 z 23                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

69. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki 
wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu 
ubezpieczenia w niniejszej SIWZ (dotyczy wyłączeń przedmiotowych oraz 
zakresowych).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

70. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 
posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego 
pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

71. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów 
prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami. W 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających 
powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

72. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne 
przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

73. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
a) mienie wyłączone z eksploatacji 
b) pustostany 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, 
jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia wraz z określeniem 
przyczyny wyłączenia obiektu z eksploatacji. 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 

74. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym  
b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , 
jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. 



  Strona 14 z 23                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Niezależenie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z zakresu 
ochrony, a jeżeli nie jest to możliwe – o ograniczenie zakresu ochrony do 
zakresu ryzyk nazwanych. 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 

75. Czy Zamawiający planuje wyłączenie obiektów z eksploatacji w trakcie trwania 
przedmiotowego zamówienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o 
wskazanie tych obiektów oraz określenie przyczyny planowanego wyłączenia z 
eksploatacji. 

Odpowiedź: Nie 
 

76. Prosimy o podanie szczegółowych informacji dotyczących szkód 
spowodowanych powodzią lub podniesieniem się poziomu wód gruntowych 
jakie wystąpiły w mieniu Zamawiającego w latach:   1997-2020. Prosimy o 
podanie miejsca szkody, rodzaju i wartości mienia dotkniętego w/w zdarzeniami. 
Jakie działania prewencyjne, naprawcze podjął Zamawiający w celu ochrony 
mienia Zamawiającego przed skutkami powodzi, podtopień w w/w latach? 

Odpowiedź:  Brak szkód. 
 

77. Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity, sublimity są wspólne dla 
wszystkich ubezpieczonych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

78. Prosimy o potwierdzenie że szkoda jest rozumiana jako zdarzenie nagłe, 

niespodziewane, zewnętrzne i niezależne od ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

79. Prosimy o informację, czy ubezpieczeniu mienia podlega również  
a)drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp.  
lub  
b) budowle hydrotechniczne (w tym wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki, tamy 
itp.)  
W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wykaz powyższego mienia z 
uwzględnieniem wartości jednostkowej oraz informacji o wieku, opis stanu, parametrów 
technicznych konstrukcyjnych i wymiarowych, lokalizacji oraz podania szkodowości z 
min. 3 lat dotyczącej tych obiektów. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że zgłoszone 
do ubezpieczenia mosty i wiadukty nie są wyłączone z eksploatacji. 

Odpowiedź: Nie 
                



  Strona 15 z 23                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

80. Prosimy o potwierdzenie, ze niniejszy program nie obejmuje ochroną mienia 
wodociągów oraz oczyszczalni ścieków. Jeśli tak to prosimy o wykaz 
powyższego mienia z uwzględnieniem wartości jednostkowej oraz informacji o 
wieku i stanie technicznym oraz podania szkodowości z min. 3 lat dotyczącej 
tych obiektów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

81. Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka 

kradzieży z włamaniem i rabunku prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą 

miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
82. W odniesieniu do zgłoszonego do ubezpieczenia budynku szklarni prosimy o 

wyłączenie z ochrony dla przedmiotowego mienia ryzyka gradu. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

83. Prosimy o potwierdzenie, iż  przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk w okresie trwania umowy nie będą pojazdy mechaniczne. Jeżeli wśród 
zgłoszonego do ubezpieczenia mienia znajduje się powyższe mienie (lub 
planowane jest włączenie przedmiotu w okresie ubezpieczenia) wnioskujemy o 
udostępnienie wykazu takiego wraz ze wskazaniem wartości  jednostkowych  - 
oraz prosimy  o ograniczenie zakresu dla tego przedmiotu ubezpieczenia do 
FLEXA 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

84. Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 
człowieka jest wyłączone z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

85. Czy budynki starsze niż 50 lat, mają przeprowadzone remonty w ciągu ostatnich 
10 lat? Jeśli nie, prosimy  o informację, które z nich takich remontów nie 
posiadają   

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 

86. Czy zamawiający (samodzielnie lub poprzez komunalne spółki celowe) 
produkuje/ wytwarza energię cieplną lub elektryczną?  

Odpowiedź: Nie 
 



  Strona 16 z 23                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
 

87. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z 
zakresu ochrony zastosowanie mają wszelkie wyłączenia zawarte w OWU oraz 
klauzulach wykonawcy , chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu 
ubezpieczenia opisanego w SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

88. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 
zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów 
a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, 
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

89. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, 
medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki 
zdrowotnej, za wyjątkiem drobnych czynności medycznych polegających na 
zaopatrzeniu rany, zmianie opatrunku czy pobraniu krwi. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

90. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie będzie obejmował 
obowiązkowego ubezpieczenia OC organizatora imprez masowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

91. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody 
z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia 
działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych 
rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia 
maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i 
życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze 
spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, 
nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, 
skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, 
hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



  Strona 17 z 23                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

92. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie objęte przeniesienie 
choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

93. Odnośnie OC organizatora imprez – prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie 
obejmuje szkód związanych z nieodbyciem się imprezy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
94. Prosimy o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia nie obejmuje 

odpowiedzialności określonej w ubezpieczeniami obowiązkowymi. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

95. Prosimy o potwierdzenie że Wykonawcy przysługuje regres do podwykonawców 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

96. Prosimy o potwierdzenie, że suma gwarancyjna, limity, podlimity, sublimity w 
ubezpieczeniu OC są wspólne dla wszystkich ubezpieczonych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

97. Prosimy o potwierdzenie, że zakres  ubezpieczenia OC nie obejmuje wypadków 
ubezpieczeniowych podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu  OC w tym z 
tyt. wykonywania zawodu 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

98. W odniesieniu do OC za drogi publiczne prosimy o podanie informacji o 
długości i rodzaju dróg, ich stanie technicznym, kto zajmuje się bieżącym 
utrzymaniem dróg (też zimowym) tj. czy jednostka organizacyjna zgłoszona do 
ubezpieczenia czy podmiot zewnętrzny, szkodowości za ostatnie 5 lat 
(szczegółowy wykaz wszystkich zgłoszonych szkód, wypłat odszkodowań, 
rezerw szkodowych w podziale na lata). 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią załączonej tabeli dotyczącej zestawienia dróg powiatowych. 
 

99. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane 
z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów 
wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą 
wybuchową. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 



  Strona 18 z 23                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

100. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody 
wyrządzone konsumentom przy wykonywaniu zadań przez Powiatowych 
Rzeczników Konsumentów 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
101. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla szkód, w tym czystych 

strat finansowych będących skutkiem wydana lub braku wydania aktu 
normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę 
samorządu terytorialnego do kwoty 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

102. Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w środowisku obejmować będzie 
wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez 
Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

103. Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe będą pokrywane w granicach 
sumy gwarancyjnej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytania ogólne 
104. Prosimy o przesunięcie terminu uskładania ofert na 30.04.2021r. 

Odpowiedź: Zmiana terminu składania ofert na 13.05.2021r. 
 

105. Z uwagi na długi okres trwania Umowy, prosimy o wprowadzenie do Umowy 

następującej klauzuli, która umożliwi nam złożenie oferty na tak długi okres: 

Klauzula wypowiedzenia  

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 

Ubezpieczający i Ubezpieczyciel mają prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny 
okres ubezpieczenia z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na 
koniec 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może 
wypowiedzieć umowę w przypadku, gdy  
1) szkodowość rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o 
wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone do składki należnej za okres 
ubezpieczenia przekroczy w danym ryzyku 60% 



  Strona 19 z 23                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

2) lub nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 
ustalonych w Umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres 
odpowiedzialności, ze względu na znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku 
ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez 
Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia. 
Oświadczenie należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje 
w celu zmiany warunków ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

106. Zaświadczenia o szkodowości z firm ubezpieczeniowych za ostatnie 4 lata 
dla pojazdów z wykazu  

Odpowiedź: Szkodowość zgodnie z SWZ wykazana jest za ostatnie 3 lata. 
 

107. Dopuszczalna ładowność pojazdów LLB 70200, LLB15600 
Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 

108. Proszę o przedłużenie terminu składania ofert do 14.05.2021 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 104 
 
 

109. Czy do ubezpieczenia został zgłoszony Ośrodek Zdrowia?  
Odpowiedź: Nie 
 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmował 
szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej a także udzieleniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem 
jednostkami służby zdrowia.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

110. Czy  w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły. 
Odpowiedź: Nie 
 

111. Czy na terenie gminy znajdują się pustostany lub czy któryś z budynków 
zgłoszonych do ubezpieczenia będzie wyłączony z eksploatacji. Jeżeli takie 
zostaną wykazane prosimy o możliwość wyłączenia z ubezpieczenia budynków 
przeznaczonych do rozbiórki, wyburzenia, pustostanów, budynków w złym 
stanie technicznym. W przypadku braku takiej możliwości prosimy o informacje 
na temat dodatkowych zabezpieczeń w tych budynkach. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23. 
 

112. Czy budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia 
przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe oraz posiadają przeglądy wymagane 



  Strona 20 z 23                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

prawem i spełniają przepisy p.poż? Prosimy o podanie jakie zabezpieczenia 
przeciwpożarowe są zastosowane w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia przez 
Zamawiającego oraz potwierdzenie, że wszystkie przyszłe lokalizacje zgłaszane 
do ubezpieczenia będą posiadały takie zabezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ i odpowiedziami powyżej. 
 

113. Prosimy o informację czy wszystkie budynki i budowle zgłoszone do 
ubezpieczenia posiadają przeglądy budowlane potwierdzające ich właściwy stan 
techniczny  - nie są zagrożone katastrofą budowlaną oraz czy posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

114. Czy w latach ubiegłych występowały szkody powodziowe oraz jaki majątek i 
o jakiej wartości jest narażony na szkody powodziowe. Prosimy o wyłączenie 
ryzyka powodzi bądź wprowadzenie limitu dla szkód zaistniałych w wyniku 
powodzi. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12. 
 

115. W odniesieniu do szkód w wyniku zalania prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

116. Czy w latach ubiegłych występowały szkody spowodowane osuwiskami. 
Odpowiedź: Nie 
 

117. Prosimy o potwierdzenie ,że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek 
zapadania i osuwania się ziemi wskutek działalności człowieka. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

118. Czy Zamawiający zarządza/ administruje Cmentarzem Komunalnym. 
Odpowiedź: Nie 
 

119. Czy ubezpieczeniem nie będzie objęte ryzyko związane z posiadaniem, 
zarządzaniem lub administrowaniem wysypiskiem śmieci, sortownią, spalarnią 
odpadów lub zakładem recyklingu. 

Odpowiedź: Nie będzie 
 

120. Czy na ternie Gminy znajdują się budynki zabytkowe objęte nadzorem 
konserwatora zabytków, jeżeli tak prosimy o wykazanie takich budynków. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13 
 

121. Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków 
trwałych w jednej lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie wskazać takiej lokalizacji.  
 



  Strona 21 z 23                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

122. Czy przedmiotem ubezpieczenia są drogi,mosty, wiadukty, przepusty będące 
własnością Zamawiającego – prosimy o podanie sum ubezpieczenia oraz 
potwierdzenie, że zgłoszone mosty przechodzą obowiązkowe kontrole stanu 
teletechnicznego potwierdzone protokołem okresowej kontroli rocznej. 

Odpowiedź: Powyższe nie jest zgłoszone do ubezpieczenia. 
 

123. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Ubezpieczyciela wskazują 
przesłanki wyłączające bądź ograniczające  odpowiedzialność to mają one 
zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w treści SIWZ 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

124.  Prosimy o informację dotyczącą stanu dróg administrowanych przez 
Zamawiającego oraz o budżecie jaki Zamawiający zamierza przeznaczyć na ich 
remonty w najbliższym czasie. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania powyżej. 
 

125.  Prosimy o informację na temat częstotliwości dokonywanych kontroli stanu 
nawierzchni dróg, maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia oraz 
sposobu reakcji na takie zgłoszenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6. 
 

126. Czy w ostatnim czasie była przeprowadzona lustracja dróg oraz czy zostały 
wskazane miejsca wymagające czynności naprawczych. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 
 

127. Prosimy o możliwość wprowadzenia udziału własnego w szkodach z tytułu 
OC Zarządcy dróg 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5. 
 

128.  Prosimy o wprowadzenie zapisu wyłączającego odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela w przypadku stwierdzenia braku reakcji zarządcy po trzech 
dniach od zgłoszenia zagrożenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

129. Prosimy o informacje na temat zgłoszonych roszczeń, wypłat, rezerw 
dotyczących OC Zarządcy Dróg. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 
 

130. Prosimy o podanie informacji o trwających remontach bądź modernizacjach 
we wszystkich lokalizacjach zgłoszonych przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi. 
 

131. Prosimy o potwierdzenie, że rodzaje pojazdów wskazanych w załączniku są 
zgodne z dowodami rejestracyjnymi 



  Strona 22 z 23                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 

132.  W odniesieniu do szkód z tytułu organizowania imprez prosimy o 
potwierdzenie, że organizowane pokazy pirotechniczne będą przeprowadzane 
wyłącznie  przez podmioty profesjonalne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
133.  Prosimy o potwierdzenie że ubezpieczeniem nie będą objęte szkody z tytułu 

wytwarzania ,składowania, używania materiałów wybuchowych, prowadzenia 
prac wyburzeniowych metodą wybuchową. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

134. Prosimy o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia OC za szkody z tytułu 
organizacji imprez oraz  

prowadzenia działalności sportowej  i rekreacyjnej nie dotyczy imprez motorowych, 
lotniczych  i sportów ekstremalnych, 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

135. Prosimy o potwierdzenie, że szkody środowiskowe będą dotyczyły wyłącznie 
zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

136. Czy ubezpieczenie OC będzie dotyczyło posiadania dronów/ jeżeli tak : 
 1.Czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne)posiadają imienne obowią
zkowe  ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne, 
2.Czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z 
Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej 
z dnia 3 czerwca 2013r. w  sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez 
Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego, 
3.Doświadczenie operatorów w obsłudze dronów,  
4.Czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w 
Rozporządzeniu Ministra Transportu,  Budownictwa i Gospodarki Morskiej z 
dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych 
przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków 
powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków, 
5.Czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectw o zdatności do lotów,       
6.Masa startowa drona, 
7.Czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty:  
           - w strefach zakazu lub ograniczeń lotów, 
          -  poza zasięgiem wzroku (BLOVS). 

Odpowiedź: Ubezpieczenie OC nie dotyczy dronów 

137.  Prosimy o wyznaczenie dla ubezpieczenia napowietrznych linii 
przesyłowych odległości/długości do 750 m od obiektu objętego ochroną. 



  Strona 23 z 23                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

138. Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie powierzone do użytkowania 
mieszkańcom, jeżeli tak prosimy o wykazanie takiego mienia, w szczególności 
sprzęt elektroniczny przenośny poza miejscem ubezpieczenia – użyczony do 
pracy/nauki zdalnej  ,solary,fotowoltaika – sumy ubezpieczenia 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.                           

139. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z 
tytułu zarządzania i administrowania  drogami szkód o charakterze czystych strat 
finansowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

140.   Czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci/ jeżeli tak: 
 -od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu, 
- czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach, 
 - jak są magazynowane: 
1 odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki,leki, tonery drukar
skie), 
2 odpady elektryczne i elektroniczne, 
 - czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego 
(niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym), 
 - czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę 
zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC, 
 - czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód 
wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych 
od Ubezpieczającego,                                                                       - 
czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z 
odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym 
ich przetwarzaniem, 

Do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK   

Odpowiedź: Zamawiający nie zarządza PSZOKiem        

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  
Termin składania ofert upływa 13.05.2021r. 
 
 
 
Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Anna Wrochna 


